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2025 - ett år  
där ekumeniken 
står i centrum
Under flera somrar har ungdomar från vår trakt 
rest till en plats i Frankrike som heter Taizé. Där 
finns en ekumenisk kommunitet (kloster) som 
blivit en mötesplats för ungdomar från olika håll i 
världen och också från olika kyrkotraditioner. 
 
Ordet ekumenik är just uttrycket för att man kom-
mer från olika kyrkotraditioner men samverkar. Det 
spännande med kyrkan är att den är just världsvid. 
Den är inte beroende av landsgränser eller tids-
zoner. Därför kan man be tillsammans med systrar 
och bröder på de mest skilda språk, allt beror på 
var man befinner sig i världen. 

Ekumenisk samverkan finns naturligtvis också i vår 
närhet. I vårt land är till exempel pilgrimsrörelsen 
en tydlig ekumenisk rörelse. Det är inte avgörande  
för vandringen om du är katolik eller baptist. 
Som kristna är vi på väg mot samma mål och har 
samma Herre. Det som binder oss samman är att 
vi är döpta.

I Askersund samverkar vi på olika sätt kyrkorna 
emellan; den globala böneveckan är ett sådant 
uttryck, liksom det vi kallar Ungdomsprojek-
tet. Projektet arbetar just nu med utbildnings
programmet Bibeläventyret, läs mer på sid. 15.  
Vi firar också gudstjänster tillsammans.
  
Samtidigt har vi olika traditioner med oss. Olik
heten beror inte enbart på att vi har olika språk 
och uttryckssätt. Vi har också en historia där vi gått 

skilda vägar för att vi tolkat Bibeln eller läran på olika 
sätt. Det är något som generationer före oss har 
överlämnat till oss och som vi måste respektera.

Jesus bad i sin förbön som han skickade med oss: 
Jag ber att alla ska bli ett.
Där är vi inte ännu. Därför är det angeläget att 
tala om enheten på djupet, alltifrån apostlarnas 
tid och fram till vår tid. Kyrkan har vandrat många 
krokiga vägar genom historien. Ibland har delar av 
kyrkan gått vilse. Det har bidragit till att vi tappat 
perspektivet och vissa läror har fått för stor vikt i 
förhållande till annat. Därför behöver vi framhålla 
det gemensamma mer än det som skiljer oss åt. 

Ganska nyligen har man börjat tala om receptiv 
ekumenik. Det är en form för samtal i den ekume-
niska rörelsen som har sitt ursprung i den katolska 
kyrkan i England. Den receptiva ekumeniken vill 
få oss att reflektera över vad vi kan lära av andra 
kyrkotraditioner för att på så sätt fördjupa vår 
förståelse av vår egen tradition. Det handlar inte 
om att tala om hur ”vi” tycker det ska vara utan att 
lyssna på de andra och deras erfarenhet. Det är en 
viktig utgångspunkt för alla samtal. 

Anna Söderström Wikell, kyrkoherde

Ekumenik är 
strävan efter  
att uppnå 
enhet i tron  
på Kristus. Det 
sker genom  
dialog och 
samverkan 
mellan de  
kristna  
kyrkorna.

IL
LU

ST
RA

TÖ
R 

PE
TR

A
 E

RI
KS

SO
N

2



 

Temat vi samlas runt för Ekumeniska året 
är Tid för Guds fred. I det förenas vi med 
dem som samlades till Stockholmsmötet 
år 1925. 

Efter erfarenheterna av första världskrigets  
fasor stod fredsfrågan i centrum. Fredstemat är 
inte mindre angeläget i vår tid. Kyrkan är kallad 
att – tillsammans med alla goda krafter – motverka 
splittring, polarisering och krig. Trovärdig och rätt-
vis fred innefattar många dimensioner: fred mellan 
människor, länder, trosriktningar och religioner, 
fred med skapelsen och fred med Gud. Det hand-
lar om alla aspekter av det tillstånd av fred och 
frid som bibeln kallar shalom och som Jesus själv 
personifierar.

År 2025 högtidlighålls också världen över att det 
är 1700 år sedan det första ekumeniska kyrko­
mötet i Nicea år 325 e.Kr. Kejsare Konstantin 
bjöd då in mellan 250-300 kristna biskopar från 
hela romerska riket för att diskutera och söka enas 
i en rad frågor rörande teologi och kyrklig ordning.
 
Den ekumeniska rörelsens strävan efter kristen 
enhet har därför alltid varit ett fredsprojekt. Verklig 
enhet förutsätter en vilja att leva fredligt tillsam-
mans med våra skillnader. I vår pluralistiska kultur 
handlar det för kyrkan också om att medverka till 
ett gott interreligiöst samspel där engagemanget 
för vår plats bästa kan överskrida religionsgränser.
 

Från Sveriges kristna råds hemsida www.skr.org

Tack!
Lerbäcks kyrkliga syförening vill framföra ett stort 
och varmt tack till alla som besökt våra arrange-
mang under år 2024 och därmed bidragit till ett 
mycket gott ekonomiskt resultat till föreningen.

Alla intäkter kommer att överlämnas till välgörande 
ändamål varav kan nämnas Kvinnohuset i Örebro, 
Min stora dag och Stadsmissionen.

Lerbäcks kyrkliga syförening

Det ekumeniska 
året 2025 
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Profilen  
Torbjörn Härlin
En känsla av stark samhörighet med byg-
den och den tron som uttrycktes här fick 
Torbjörn Härlin att bli medlem i Svenska 
kyrkan för ca 10 år sedan. Han har ett 
förflutet som pastor i frikyrkan och idag är 
han ideell inom både Svenska kyrkan och 
frikyrkan.

Torbjörn berättar att han har sin bakgrund i den 
evangeliska frikyrkan (EFK), han läste deras fyra-
åriga teologiska seminarium på Örebro missions-
skola. Sedan följde tjänst som pastor i Svenska 
missionsförbundet i Götlunda utanför Arboga fram 
till 1992 då familjen flyttade till Snavlunda. Torbjörn 
arbetade därefter som pastor i Kristallkyrkan i 
Vretstorp i 14 år. 

Idag är Torbjörn pensionär men beskriver att han 
har fullt upp. Torbjörn är ideellt engagerad i både 
Svenska kyrkan och Åsbro frikyrkoförsamling. Han 
leder bland annat samtalskvällarna ”Tea & Talk”, 
arbetar med soppluncherna i Tallbackskyrkan och 
mer tillfälliga engagemang som under ekumeniska 
böneveckan i januari då Svenska kyrkan och Åsbro 

frikyrkoförsamling hade en gemensam bibel
studiedag. Något Torbjörn beskriver som en dröm 
som gick i uppfyllelse. 

När Torbjörn och hans fru Ingalill blev pensionärer 
bestämde de ”Vi ska inte vänta, allt vi kommer på 
som är roligt ska vi göra på en gång.” De senaste 
två åren har paret bland annat pilgrimsvandrat i 
Spanien, till Santiago de Compostela. Bilden ovan 
till höger är tagen under vandringen 2024. Att köra 
motorcykel och vistas i naturen är andra intressen 
som upptar Torbjörns tid.

Två nivåer av kristen tro
Torbjörn beskriver att han ser det som två nivåer 
att utöva och leva i kristen tro. Den första nivån 
är den djupt personliga relationen med Gud och 
Jesus. Den andra nivån är den organisatoriska nivån 
i form av gemensamt utövande i ett kristet lokalt 
sammanhang. Den första nivån är grundläggande 
för att man ska engagera sig i den andra nivån. Det 
lokala arbetet kan se olika ut i de olika försam-
lingarna och Torbjörn beskriver att det kan passa 
honom bra, han beskriver: ”Jag söker och finner den 
äkta djupt personliga tron, inrymd i andra organi-
satoriska sammanhang än vad jag själv kommer 
från.” Det är något som han uppmanar oss alla att 
göra. För att förena de båda delarna av tron, när du 
besöker en gudstjänst i ett annat samfund, så ska 
du inte bara titta på utan aktivt delta, sjunga med 
i sånger och läsa med i böner. Först när vi deltagit 
med vår egen tro så kan vi bedöma det.
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Påskens  
gudstjänster
Söndag 13 april
Palmsöndagen
	10.00	 Mässa i Lerbäcks kyrka
	1 1.00	 Familjemässa i Askersunds landskyrka

Måndag 14 april 
	19.00 	Passionsandakt i Toltorps missionshus

Tisdag 15 april 
	18.00 	Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka
	19.00 	Passionsandakt i Lerbäcks kyrka

Onsdag 16 april
	19.00 	Passionsandakt i Snavlunda kyrka

Torsdag 17 april Skärtorsdagen
	18.00 	Skärtorsdagsmässa i Askersunds landskyrka
	18.00 	Skärtorsdagsmässa i Lerbäcks kyrka

Fredag 18 april Långfredagen
	 11.00 	Långfredagsgudstjänst i Hammars kyrka
		  Askersunds kyrkokör.
	15.00 	Musik vid korset i Snavlunda kyrka

Lördag 19 april Påsknatten
	23.00 	Påsknattsmässa i Lerbäcks kyrka

Söndag 20 april Påskdagen
	 11.00 	Påskdagsmässa i Askersunds landskyrka
		  Askersunds kyrkokör och sångare ur barn– 		
		  och ungdomskören. Sven Helin, Trumpet. 
	17.00 	Påskdagsmässa i Snavlunda kyrka

Måndag 21 april Annandag påsk
15.00 	 Påsk i Mariedamms kapell. 
		  Utomhus från kl. 14.30
	 Tipspromenad! Fina priser utlovas!
	 Möt Påskharen och leta Påskägg!

För vårens övriga gudstjänster se hemsidan, 
appen Kyrkguiden eller månadsbrevet. Anmälan 
till månadsbrevet sker via tel. 0583-815 50 eller 
e-post: madeleine.hogsander@svenskakyrkan.se

Ekumenik
Många av Torbjörns tankar omkring ekumenik härrör 
från tiden på seminariet där de hade glädje av teo-
logier med olika bakgrund, såväl Lutherska, katol-
ska som reformerta. Då var kyrkotillhörighet ingen 
stor fråga och utbildningen lyfte fram intressanta 
aspekter från alla traditioner. Torbjörn beskriver 
att han tagit med sig det i livet att vara intresserad 
och lyhörd för vad andra har att säga. Även om vi 
inte kommer från samma tradition så har vi mycket 
gemensamt. ”Man ska inte bedöma en tradition uti-
från de värsta nidbilder som målas upp utan lyssna 
på det som de själva är stolta och glada över för 
där finns något för oss andra att hämta också!”

Men det kan även behövas försiktighet, Torbjörn 
syftar här på kortvariga trender inom kristenheten 
där stora förväntningar målats upp och sedan inte 
infriats, och där människor tagit skada. Där har 
bland andra Svenska kyrkan fyllt en viktig funktion 
i att vara ett sammanhang som människor kunnat 
finna en ny samhörighet i. Torbjörn visar ett litet 
tidningsurklipp som sitter på kylskåpet och som 
han läser dagligen: ”Poängen med all religion är 
att erbjuda raka motsatsen till en het trend: den 
svalkande nötta stenen i en trappa som vindlar sig 
upp till evigheten”. (Lisa Magnusson). Han säger 
att den kyrka som han vill tjäna och leva i ska vara 
långsiktig och rymma den långsamma sökande 
delen som finns också hos honom själv.

Madeleine Högsander, kommunikatör
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Mötesplatser
Tea & Talk 
10 april kl. 18.30 i Snavlunda församlingsgård 

Vi inleder kvällen med att se Per Starkes föredrag 
”Kyrkans uppgift i en orolig värld”. Vi utgår från 
Teotalk som är filmer som Luleå stift gjort och som 
finns på Youtube. Efter det samtalar vi över en 
kopp te runt bordet utifrån föredraget och några 
samtalsfrågor. Ledare är Torbjörn Härlin.

Frukost ”Med Röda korset i Afrika” 

12 april kl. 9.00 i Snavlunda församlingsgård.  
OBS! Ändrat datum! 
Monica Pejovic har arbetat som handläggare vid 
Internationella Röda Korset i Genève samt vid 
Svenska Röda Korset. Hon har arbetat i många 
Afrikanska länder: Etiopien, Somalia, Kenya,  
Uganda, Tanzania m. fl. i konflikter och hungersnöd, 
inbördeskrig och flyktingströmmar. Monica berät-
tar om detta men också om det positiva och glada 
som hon upplevt i Afrika. Kostnad 60 kr. 

Anmälan senast 8 april till 0583-815 50 eller  
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se 

Syföreningen 
Kl. 13.00-15.00 i Sockenstugan i Lerbäck. 
Måndagar ojämna veckor.

Vandringsgruppen 
En grupp naturälskare har som mål att göra en 
mindre vandring varannan vecka. Vi vandrar från  
kl. 13.30 till ca. 15.00 måndagar jämna veckor.  

Vill du följa med? Kontakta Siv Stenberg på telefon 
070-3642459 för information. 

Tisdagscafé
En gång i månaden möts vi i församlingsgården 
i Snavlunda för någon form av program, fika och  
umgänge. Mötesplatsen är öppen för dig som är 
ledig dagtid och gärna vill träffa andra.  
Tiden är 14.00-15.30.

25 mars ”Ett år i Tjälvesta äng” 
Ann-Sofie Persson, naturvårdare i ängarna,  
berättar och visar bilder från naturreservatet.

22 april  ”Om släktforskning”
Gunnel Cunei och Anders Eriksson (bilden)  
berättar om hur det går till att släktforska.  
Gunnel visar exempel från sin egen forskning.

20 maj ”Om Riseberga klosters historia och  
nunnornas liv” 
Wivianne Högman har, som ”syster Ingeborg”, 
under många år guidat vid Riseberga  klosterruin 
utanför Fjugesta. Hör henne berätta om klostrets 
flerhundraåriga historia och hur livet på klostret 
såg ut. 

Sopplunch
Välkommen att äta sopplunch i någon av våra för-
samlingar. Soppa, dryck, smörgås, kaffe och kaka 
ingår. Priset är 60 kronor. Kontant betalning eller 
swish.

Klockarbacken, Askersund kl. 12.00 följande  
onsdagar. 
2 april Fisksoppa

16 april Sommarsoppa  

Sockenstugan, Hammar kl. 12.00 följande  
onsdagar.
26 mars Kycklingsoppa. Håkan Isacsson sjunger 		
och spelar.

9 april Potatis- och purjolökssoppa. Swante  
Edlund spelar pianomusik

Med reservation för ändringar i menyn! 
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Stickcafé 
Tisdagar kl. 9.30-12.00 i Sockenstugan i Lerbäck. 
Ta med eget fikabröd, kaffe och te finns på plats. 

Äntligen onsdag!
Social mötesplats i Askersund. Onsdagar  
kl. 14.00–16.00
Lokal: Lilla Bergsgatan 12

Välkommen till en stunds gemenskap kring kaffe
borden. Utöver gott fikabröd hoppas vi kunna 
bjuda på trevlig samvaro och relevant information. 
För program se hemsidan. 

Tanzaniaafton 
Onsdag den 21 maj kl. 18.00 i Klockarbacken
Askersunds kyrkokör välkomnar alla till en 
Tanzaniainspirerad församlingsafton i Klockar-
backen! 

- Vi berättar om vårt vänförsamlingsarbete 

- Tanzaniainspirerad förtäring 

- Försäljning till förmån för vänförsamlingsarbetet

- Sång och andra aktiviteter!

- Alla intäkter går till vänförsamlingsarbetet!

Kom! 

Hammarsmadonnan 
En snidad trästaty som är 800 år 
gammal och som finns att se på 
Historiska museet i Stockholm. Statyn 
kommer från den medeltidskyrka som 
fanns i Hammar på samma plats som 
den nuvarande kyrkan står. Madonnan 
skänktes av dåvarande Hammars 
församling till Historiska museet 1911. 

Christer Fredriksson och Per-Markus Heggestad 
har gjort en triologi av kortfilmer om Hammars­
madonnan. Den första av dessa kallad ”Missionen 
att göra Hammarsmadonnan mer känd” finns nu 
att se på vår hemsida.

Den 22 mars sände svt Helgmålsringning från 
Hammars kyrka. I programmet berättar Biskop  
Mikael Mogren om Hammarsmadonnan.  
Programmet finns att se på svt play.
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Musikrutan  
gudstjänst & konsert
Med reservation för ändringar. För heltäckande kalendarie se 
hemsidan, månadsbrevet eller appen Kyrkguiden.

29 mars kl. 18.00 i Sofia Magdalena kyrka 
Musik i helgsmål - Stabat Mater av Karl Jenkins 
Stabat Mater är titeln 
på en latinsk hymn från 
tidigt 1300-tal. Hymnen 
handlar om Marias lidan-
de vid Jesu korsfästelse. 
Verket framförs på latin 
och engelska men Jen-
kins lägger också in texter 
från antika källor och 
använder då ett flertal 
språk, bland annat ara-
biska och arameiska. Det 
västerländska möter det 
orientaliska i både ord, 
ton och rytm i detta verk. Medverkande: Asker-
sunds kyrkokör, Cantus Astra, Hallsbergs kyrkokör, 
instrumentalister och solister.

Lördag 12 april kl. 14.00 i Birgittakyrkan
Musik i Birgittakyrkan - Winterreise
Peter Meincke, bassång; Elain Olsson, piano. Musi-
ken i Winterreise är något av det allvarligaste, mest 
ödespräglade som Schubert skapat. Genom sina 
minnen av sviken kärlek och sitt dödsinritade allvar 
är sångerna avsedda − inte att tynga utan att lyfta 
människors sinne. Inget liv utan död, ingen död utan 
liv. I Winterreise lyfter Schubert fram pianistens  
betydelse som jämbördig med sångarens. I syn-
nerhet beskriver pianorytmerna poetens sinnes
stämning likväl som att där finns effekter ur dikter-
nas naturbilder.
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Långfredag 18 april kl. 11.00 i Hammars kyrka
Långfredagsgudstjänst
Askersunds kyrkokör medverkar.

Långfredag 18 april kl. 15.00 i Snavlunda kyrka
Musik vid korset
Stillsamt, eftertänksamt och vilsamt i ord och ton. 
Sångare från pastoratet, under ledning av Hannah 
Norén.

Påskdagen 20 april kl. 11.00 i Askersunds  
landskyrka
Påskdagsmässa
Askersunds kyrkokör och sångare ur barn – och 
ungdomskören. Sven Helin, Trumpet 

26 april kl. 18.00 i Hammars kyrka
Musik i helgsmål – Orgelkonsert
Riccardo Gnudi spelar orgelmusik från Norden.

Lördag 10 maj kl. 14.00 i Birgittakyrkan
Musik i Birgittakyrkan - Musikalisk magi från 
Brahms till Piazzolla
Duo Magnus & Irina. Magnus Holmander, klarinett; 
Irina Serotyuk, ackordeon. Magnus och Irina bju-
der på en musikalisk resa fylld av passion, energi 
och färgstarka klanger. Programmet väver samman 
både klassiska och moderna influenser, med verk 
som spänner över olika kulturer och traditioner. 
Tack vare den mycket ovanliga instrumentkombina
tionen har duon redan skaffat sig en helt egen och 
personlig repertoar som innehåller allt från impres-
sionism till modern konstmusik med inslag av jazz, 
slavisk folkmusik och klezmer.

Torsdag 15 maj kl. 19.00 vid Kyrksjön i Snavlunda
Sommarkväll vid Kyrksjön
Anders Backlund, Peter Johanson och Sven-Enar 
Pehrson medverkar med sång och musik.
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Lördag 17 maj kl. 18.00 i Hammars kyrka
Vårkonsert 
Välkomna till vårkonsert med körsångare från pas-
toratet! Det blir bland annat musik av Georg Riedel 
och så kommer vi att uppmärksamma vårt grann-
lands nationaldagsfirande. Några älskade vår/som-
marpsalmer kommer alla att få vara med och sjunga 
också! Vid utgången tar vi upp en frivillig kollekt till 
vårt vänförsamlingsarbete i Tanzania, Kashura.

Torsdag 29 maj kl. 08.00 Snavlunda äng
Friluftsgudstjänst 
Martin Peilot medverkar med trumpet.

Torsdag 29 maj kl. 08.00 vid Sofia Magdalena 
kyrka
Otta på berget
Pelle Andersson medverkar med trumpet.

Lördag 7 juni kl. 14.00 i Birgittakyrkan
Musik i Birgittakyrkan - Av harmoni blir ett ackord
Duo Francett. Susanne Francett, sång och violin; 
Erik Francett, kontrabas. Duo Francett är en akus-
tisk ensemble som utmärker sig genom mångfalden 
av ovanliga instrumentkombinationer, solospel på 
kontrabas och de egna flerstämmiga arrangemang-
en för en ”trio på två”. Konserten är en appell för 
fred, harmoni och det som binder oss samman. 
Temat lyser fram ur programmets huvudperson J. S. 
Bachs musik och återspeglas i texter hämtade från 
olika religioner och tänkare, ett urval som repres
enterar mänsklighetens andliga arv.

Tack!
Emellanåt kommer det in anonyma gåvor 
till pastoratets verksamhet. Pastoratet vill 
härmed rikta ett tack till alla anonyma  
givare. Pengarna kommer till användning 
inom bland annat vårt diakonala arbete.
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Pilgrimsliv 2025
Under året fortsätter vi att närma oss pilgrims- 
tanken genom vila, vandring och bön. Dessa tre 
tillfällen är inplanerade:

VILA I FASTAN - en stilla dag med bönen och 
dess uttryck i centrum, onsdag 16 april. 

PILGRIMSVILA - fredag och lördag 27-28 juni. 

PILGRIMSVANDRING - En lite längre vandring 
mitt i höstens färger lördag 13 september.

Beskrivning och möjlighet till anmälan kommer 
närmare varje tillfälle. Om du inte redan  
prenumererar på månadsbrevet så anmäl dig till 
madeleine.hogsander@svenskakyrkan.se
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Vi minns 
Anna Fjällborg

Griftetal/minnestal
Hon kom till oss från norr, efter några nedslag i våra 
grannförsamlingar. Hon lärde oss om Kvänerna, sitt 
folk – och hon lärde oss mycket annat också, för 
ingen hade så många högskolepoäng som Anna. 
Hon älskade att möta de världar som studierna 
ledde henne in i. Jag såg det som hennes sätt att 
resa i vår stora värld, för då kunde hennes katter 
finnas med vid hennes sida hela tiden.

Vi fick ha henne här i vårt pastorat i drygt två år. 
Undan för undan fick vi glimtar in i hennes liv och 
hennes tankar. Hon hade en stark integritet. Hon 
kunde ibland ge bilden av sig själv som avvikande 
från traditionella normer. Jag tror hon gjorde det 
för att pröva oss – se om det fanns respekt bakom 
vårt sätt att vara. Fick hon vara den hon var innerst 
inne hos oss?

Anna var otroligt lojal mot sitt uppdrag och sin 
kallelse, idog i sitt arbete, men känslig för orättvi-
sor, förtal och falskhet.

Hennes tankar om Guds närhet och kärlek hör 
hemma i långfredagen. Hon visste att Jesus hade 
lidit och älskat oss tillbaka till Gud med sin kropp. 

I slutet av november 2024 förlorade vi 
hastigt och oväntat vår präst Anna Fjäll-
borg, efter en tids sjukdom. Vi minns Anna 
med värme och tacksamhet för allt det 
hon var och allt det hon gav.

Från minnesgudstjänsten i Lerbäcks 
kyrka 20 december
Klockan 11 idag begravdes Anna hemma i Kiruna, i 
Mariakapellet. Hon var omgiven av sin stora släkt. 
Hon fick dela gravplatsen med sin mormor och 
morfar. 

I Kiruna var det minus 10 grader (minst). Ett typiskt 
Annaväder. Anna tyckte om vintern i norr. Vi fick 
ofta rapporter när hon samtalat med någon hemma. 
Här får vi en stund minnas henne och omge hen-
nes minne med de sånger och psalmer vi vet att 
hon tyckte om. 

Vi som delade vigningstjänst med Anna har idag 
svarta stolor, för det bar Anna alltid vid begrav-
ningar. Och våra musiker bär rosa för det var 
hennes favoritfärg. Själv var hon klädd med regn-
bågsstolan på sin sista färd.
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Att han bar allt på korset och att han genom det 
gick med oss in döden. På korset bar han Annas 
liv, han gick med henne i döden till det nya som 
väntade. För där i det nya - där hon nu är - är hon 
också behövd och djupt älskad.

Men tvivlet var också en del av hennes liv så som 
det måste få vara. Hon fann uttrycken för det i 
sånger och psalmer som hon ofta återkom till. Den 
första sång jag hörde henne sjunga var: Du måste 
finnas. Det är Kristina från Duvemålas tvivel som 
kommer fram i den sången när hon försöker hitta 
sin plats i det nya landet. Jag vill påstå att varje 
mening i den sången – ja, varje ord gjorde Anna till 
sina. För jag vet att hon ibland fick kämpa. Kämpa 
för att vara kvinna och präst och för att leva sitt liv.

När det var som kämpigast fanns hennes egen lilla 
familj där nära - katterna. De som kan känna och 
se på ett annat sätt än vi människor. Vi människor 
håller distans och har ofta förutfattade meningar 
om det mesta, och det har inte djuren. Djuren i vår 
arbetsgemenskap – hundarna som springer runt 
i våra korridorer fick alltid omsorg av Tant Anna - 
för så kallade hon sig i relation till djuren. Anna såg 
deras behov och var övertygad om deras jäm-
ställdhet med människan. 
Hon var präst, hon var dotter, syster, matte – men 
mest av allt var hon Guds älskade Anna.

Anna S Wikell, kollega och vän

Under gudstjänsten sjöngs psalmerna 769, 74, 189 och 
826 samt Älska mig och Du måste finnas. 
Sångerna framfördes av Malin Strömbäck, Hanna 
Norén och Elain Olsson. Helén Tingman och Cecilia 
Segendorff läste bibeltexter och ledde bönerna.

Tackbrev från Annas familj
Vårt varma tack till er alla som hedrat minnet av 
vår älskade Anna Fjällborg vid hennes bortgång och 
gudstjänst.
Till alla som hört av sig, tänt ljus och gett gåvor, samt 
alla fina ord om Anna som vi har fått ta del av.  
 
Eva och Sören 
Linda och Sofia med familjer

Speciellt tack till kyrkoherde Anna med medarbetare, 
för all hjälp vid vårt besök där. 
Vilka fina kollegor Anna hade, vi förstår att hon 
trivdes bra där.  
Synd att tiden blev så kort. 
Stort tack! 
 
Eva och Sören

Du måste finnas

Vem skulle hjälpa mig uthärda livet här ute? 
Vem skulle ge mig den kraften som jag måste få? 
Vem skulle trösta mig? Jag är så liten på jorden 
Om du inte fanns till, vad ska jag göra då?

Du måste finnas, du måste 
Jag lever mitt liv genom dig 
Utan dig är jag en spillra 
På ett mörkt och stormigt hav 
Du måste finnas, du måste 
Hur kan du då överge mig? 
Jag vore ingenstans 
Jag vore ingenting om du inte fanns

Vem skulle känna min ånger och sedan förlåta? 
Friden i själen, ja, vem skulle skänka mig den? 
Vem skulle stå och ta emot mig till slut efter döden? 
Om du inte fanns till, vem tog hand om mig sen?

Du måste finnas, du måste 
Jag lever mitt liv genom dig 
Utan dig är jag en spillra 
På ett mörkt och stormigt hav 
Du måste finnas, du måste 
Hur kan du då överge mig? 
Jag vore ingenstans 
Jag vore ingenting om du inte fanns

Jag kan inte längre se en mening 
Utan dig, vad gör jag då?

Du måste finnas, du måste 
Jag lever mitt liv genom dig 
Utan dig är jag en spillra 
På ett mörkt och stormigt hav 
Du måste finnas, du måste 
Hur kan du då överge mig? 
Jag vore ingenstans 
Jag vore ingenting om du inte fanns.
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Barnverksamhet 
vår och sommar
PÅSKLOVSSKOJ den 13 april kl. 13.00
Direkt i anslutning efter Familjemässan och korv 
med brödfika så startar - PÅSKLOVSSKOJ! 

Kl. 13.00-16.00 på Klockarbacken!  
För alla mellan 6-13 år!

Samling, lek, pyssel och bus och så ska vi baka 
PÅSKTÅRTA! Man får bara sin egen tårtbit så den 
blir precis som man vill ha den! Vi möter även 
PÅSKHAREN och får leta efter PÅSKÄGG!

Påsk i Mariedamm 21 april
Utomhus från kl. 14.30
Tipspromenad! Fina priser utlovas!
Möt Påskharen och leta Påskägg!
Gudstjänst kl. 15.00

Vi medverkar på LAKE SIDE PRIDE 
Vi är med på familjedagen i hamnen  
24 maj kl. 13.00-16.30

25 maj kl. 11.00 Firar vi en mässa i Landskyrkan 
med Pride-tema.

Utflykt med ÖPPNA FÖRSKOLAN 13 juni
Vi tar Lilleputtetåget till Hembygdsgården den 13 
juni. Vi hälsa på alla djuren där och myser runt, sen 
fikar vi i gröngräset. Medtag filt och eget fika med 
vi bjuder på glass!
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Vill du vara med 
på Kyrkis?
Onsdagar kl. 16.00-18.00 ses vi på Klockar
backen och fikar, leker, pysslar, busar och har 
skoj! Gruppen är för dig som är 6-10 år. Vi kan 
nu erbjuda busshämtning vid Närlundaskolan så 
barn som vill vara med och som går på fritids 
kan bli hämtade och vara med på Kyrkis! Sedan 
hämtar vårdnadshavare barnen på Klockar-
backen. Är du mer nyfiken på KYRKIS? Kolla in 
pastoratets hemsida (adress på sid. 2).
 
FRÅGOR? 
Kontakta Församlingspedagog Karin Karlson 
070-325 15 63 karin.karlson@svenskakyrkan.se

14 Juni Barnens fest i Åsbro tillsammans 
med Tallbackskyrkan
Håll utkik på hemsidan och i våra sociala medier 
för mer information!

Spara datumet!
SOMMALOVSSKOJ v.26
24, 25, 26 juni vid EFS sommarhem
Håll utkik på hemsidan och våra sociala medier för 
mer information.

Läs om Life-lägret på tidningens baksida!

SOMMARAVSLUTNING med SOMMAR-
FEST den 1 juni. 
Alla barngrupper och körer medverkar. Frivillig 
maskerad. Mer information i nästa församlingsblad!

Midfastosöndagen 
30 mars
Brödförsäljning efter gudstjänsten i Lands
kyrkan till förmån för Fasteaktionen ACT  
Svenska kyrkan. ”Från dina händer till där det 
händer”

Vill Du bidra till försäljningen?
Bröd och bakverk tas tacksamt emot samma 
dag eller lämnas på Klockarbacken fredag den 
28 mars kl. 9.00-12.00 till Annika Finnström.
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Året runt på  
kyrkogården

•	 Den 15 april ska gravlyktor vara bortplockade 
på askgravplatserna och på de gravar som har 
skötsel av kyrkogårdsförvaltningen. 

•	 Vattnet på kyrkogårdarna sätts på när det 
blivit frostfritt.

•	 Vårplantering (för dem som beställt sådan) 
sker när våren anlänt på allvar – innan vårplan-
tering städas granris bort. 

•	 Askgravplatserna sköts av kyrkogårdspersonal, 
man använder maskiner för att hålla snyggt. 
Endast blommor/ris i vas tillåtet. 

•	 Vi ber att reglerna ovan följs så att arbetet kan 
utföras på ett säkert och smidigt sätt!

•	 Den som önskar skötsel/plantering 2025,  
ska beställa detta snarast via kyrkogårds
expeditionen, tel. 0583-81559, telefontid. 
må, ti, to, fr kl. 10.00-12.00 eller e-posta:  
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se  
Glöm inte uppge gravplatsnummer!

 Nya priser gäller från 2025-01-01

Alternativ A 700 kr 
Gravskötsel med bevattning och rensning,  
jordförbättring, trimning runt gravsten. 
Borttagning av blommor i vas och vintertäckare.

Alternativ B 900 kr
Sommarplantering samt alt. A.

Alternativ C 1050 kr
Vår- och sommarplantering samt alt. A.
 

Alternativ D 1200 kr
Vår- och sommarplantering, vintertäckare samt 
alt. A.

Alternativ E 250 kr
Trimning av gräs runt gravanordning/gravsten

Ytterligare tjänster finns, se hemsidan.

Nyhet!
Nu finns alla kyrkogårdarna i Askersunds 
pastorat med på www.gravar.se 

Hittar ni inte den grav ni söker kontakta 
kyrkogårdsexpeditionen. 
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Ungdomsprojektet

Vill du arbeta i  
kyrkovalet?
Är du intresserad av att jobba som  
valförrättare, röstmottagare vid kyrko- 
valet i höst?

Att arbeta i kyrkovalet är ett viktigt demokratiskt 
uppdrag, samtidigt som det är en rolig och lärorik 
upplevelse. Om du tidigare har jobbat med EU-val 
eller riksdagsval kommer du att känna igen dig. 
Även du som inte har tidigare erfarenhet är väl-
kommen att anmäla intresse. 

Som röstmottagare (8-21 september 2025) 
bemannar du någon av lokalerna för förtidsröst-
ning. Där får du ta emot förtidsröster, hjälpa rös-
tande tillrätta och sköta om lokalen. 

Ett av de ekumeniska samarbetena mellan kyr-
korna i kommunen är Ungdomsprojektet. Syftet är 
att möta ungdomar och berätta om den kristna 
tron. Ungdomsprojektet drivs i form av en förening 
där styrelsen består av valda representanter från 
de delaktiga kyrkorna.

Claes Engqvist har varit 
ledarmot sedan 2018 
och 2022 blev han vald 
till ordförande, men 
föreningen startades 
för över 10 år sedan då 
missionshuset i Marke-
bäck såldes. Pengarna 
förvaltades av Sven-
Olof och Inga-Maria 
Karlsson och Sven-
Olof var drivande i 
uppstarten av Ung-
domsprojektet. För-

eningen finansieras även via gåvor och kollekter. 
De kyrkor som är med i föreningen är Elimkyrkan, 
EFS, Pingstkyrkan, Guds källa i Zinkgruvan, Norra-
bergskyrkan, Tycke friförsamling, Fridhemskyrkan, 
Tallbackskyrkan och Askersunds pastorat.

Projektet ger möjlighet för kyrkorna att mötas 
och känna att vi har en gemenskap och något att 

förenas kring, beskriver Claes. I dagsläget är Claes 
tjänstledig från sin ordinarie tjänst i EFS-kyrkan 
och är pastorsadjunkt i Bodarne pastorat i Laxå. 
Han bor i Askersund med sin fru Ruth och katten 
Vincent. De senaste åren har Claes även arbetat 
en del i Askersunds pastorat med dop, begrav-
ningar och gudstjänster.

Ungdomsprojektet har tidigare bland annat haft 
elevcoacher på Sjöängsskolan och i dagsläget satsar 
föreningen på undervisning i form av Bibeläventyret. 
Bibeläventyret är ett icke-konfessionellt läromedel, 
som erbjuds till årskurs 4 och 5 som ett lekfullt sätt 
att lära sig Bibeln. Det är utformat efter läropla-
nen och skolans behov. Claes beskriver att när han 
jobbat med Bibeläventyret i skolorna i Åsbro och 
Rönneshytta så har det varit en rolig stämning och 
både lärare och elever har varit positiva. 

Det är Bibelsällskapet som är huvudman för Bibel
äventyret och för att få undervisa i Bibeläventy-
ret krävs en utbildning. Claes har varit projektets 
lärare tidigare men från och med 2024 så är det 
Johanna Jelmbark som ansvarar för att undervisa 
i Bibeläventyret i Askersund. Du kan läsa mer om 
Bibeläventyret på www.bibelaventyret.se

Madeleine Högsander, kommunikatör

Som valförrättare (21 september 2025) jobbar du 
i en vallokal på valdagen, där du tar emot röster, 
håller ordning i lokalen och hjälper väljarna tillrätta. 
I uppdragen ingår även att räkna rösterna efter 
stängning. 

För att bli röstmottagare eller valförrättare måste 
du ha fyllt 16 år och gå en obligatorisk utbildning. 
Det gäller även för dig som arbetat med val tidi-
gare eftersom reglerna förändras. Du får också 
skriva på en tystnadspliktsförbindelse. 

 Nya priser gäller från 2025-01-01

Alternativ A 700 kr 
Gravskötsel med bevattning och rensning,  
jordförbättring, trimning runt gravsten. 
Borttagning av blommor i vas och vintertäckare.

Alternativ B 900 kr
Sommarplantering samt alt. A.

Alternativ C 1050 kr
Vår- och sommarplantering samt alt. A.
 

Alternativ D 1200 kr
Vår- och sommarplantering, vintertäckare samt 
alt. A.

Alternativ E 250 kr
Trimning av gräs runt gravanordning/gravsten

Ytterligare tjänster finns, se hemsidan.

Låter det intressant?
Anmäl dig via formulär på 
vår hemsida. För adress 
se sid 2 eller scanna 
QR-koden. 
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Ungdomsgruppens 
resa till Life!

Meditationer  
under valven
10 och 24 april kl. 18.00-19.00 är du  
välkommen till Landskyrkan 

Du får tillfälle att pröva på meditation och 
avslappningsövningar för kroppen så  
själen få ”plats” och ro. Tag eget ligg
underlag eller meditationsmatta.

Vår ledare är: 
Malin Johansson, yoga- och meditationslärare 
med studio i Laxå.

Anmäl dig gärna en vecka innan varje pass till: 
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se

I sommar ska Ungdomsgruppen göra 
en resa till stiftsgården Stjärnholm. På 
Stjärnholm arrangerar Strängnäs stift ett 
sommarläger för ungdomar, Life, som 
ungdomsgruppen ska delta på. Lägret är 
mellan 11-14 augusti.

Tidigare år har lägret bestått av workshoppar och 
andra sätt att utforska musik, teologi och ledar-
skap. Deltagarna får även möjligheter att få träffa 

nya människor och njuta av lägergemenskapen 
med gamla och nya vänner. Ungdomsgruppen åker 
tillsammans till lägret och om du är intresserad av 
att följa med får du gärna höra av dig. Även om du 
inte tidigare varit med på Ungdom kan du höra av 
dig och följa med. 

Life-lägret är för ungdomar mellan 15 och 23 år, 
mer information kommer under våren då vi har 
träffar där vi pratar om packning, tider och  
anmälan m.m. För mer info och för att anmäla dig 
kontakta Viktor Markström som är ledare i  
Ungdomsgruppen.

Viktor Markström, församlingsassistent  
Tel: 076-844 00 01 
E-post: viktor.markstrom@svenskakyrkan.se
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